
Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EUROM Force 2000 

 
Force 2200IND, Force 2500IND 

Vysokotlaký čistič 



19 
 

  

 

 

 

CZ 
 

ÚVOD 

Před prvním použitím přístroje si, prosím, pečlivě pročtěte celý návod k použití a postupujte podle 

pokynů, upozornění a bezpečnostních předpisů. 

Návod k použití uschovejte pro budoucí potřebu. 

Pro případné dočasné uložení čističe si schovejte obal. 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

 

Model Force 2200IND/2500IND/2000 

Elektrické napětí AC 220-240V, 50Hz 

Spotřeba el. energie 2200/2500/2000 Watt 

Max. tlak 16 MPa /17 Mpa /15 Mpa 

Spotřeba vody 440 l/h/ 440 l/h / 400 l/h 

Max. tlak nasávání vody 0,7 MPa (7 barů) 

Délka vysokotlaké hadice 5 metrů 

Teplota vody 0-40°C 

Automatické zapnutí-vypnutí + 

Třída ochrany elektrických předmětů II 

Stupeň ochrany IPX5 

Hlučnost 77 dB(A) 

Rozměry 32 x 33 x 89,5 cm 

Hmotnost 18 kg/22,6 kg/10 kg 

Technické změny vyhrazeny 

 
Elektrické schéma 

 

 
 
 

   
  

  

Přepínač ON/OFF 

Napájecí kabel 

Motor 

Kondenzátor 

Mikro spínač 



20 
 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

1. Před každým použitím zkontrolujte, že přístroj není viditelně poškozený (včetně kabelu, zásuvky, 

hadice a trysky). Přístroj nepoužívejte, pokud je poškozený nebo pokud při předchozím používání 

nefungoval správně. Vezměte ho opravit nebo vyměnit ke svému dodavateli. 

2. Napětí a frekvence uvedené na přístroji se musí shodovat s napětím a frekvencí zásuvky, v níž bude 

zapojen. Zásuvka musí být uzemněná. Elektrická instalace musí být schválená (IEC 60364-1) a 

zabezpečená jističem zahrnujícím ochranu proti zemnímu svodovému proudu (max. 30 mA.). Pokud 

zástrčka a zásuvka nepasují, nikdy je neupravujte. Závady na elektrickém připojení mohou způsobit 

úraz elektrickým proudem! 

3. Pokud je nezbytné použití prodlužovacího kabelu, použijte kabel odpovídající tloušťky: 1 mm² pro 

kabely do 12,5 metrů, 1,5 mm² pro kabely do 20 metrů a 2,5 mm² pro kabely do 30 metrů délky. Při 

používání odviňte celý kabel, aby se zabránilo přehřátí přístroje. Samičí zásuvka musí být vodotěsná 

a připojení se musí udržovat v suchu a nesmí ležet na zemi. Vadné prodlužovací kabely jsou 

nebezpečné! 

4. Buďte velice opatrní, zejména pokud přístroj používáte v blízkosti dětí, hendikepovaných osob či 

seniorů. Nikdy je nenechávejte u zapnutého přístroje bez dozoru! 

5. Není vhodné, aby přístroj používaly osoby (včetně dětí) s tělesným, smyslovým nebo mentálním 

postižením či osoby s nedostatečnými znalostmi přístroje. To platí bez ohledu na to, zda jsou tyto 

osoby pod dozorem nebo zda byly poučeny o používání přístroje osobou, která je odpovědná za 

jejich bezpečnost. Zajistěte, aby si s přístrojem nehrály děti. 

6. Poškozené součásti přístroje (včetně zástrčky, elektrického kabelu, hadice a trysky) musí neprodleně 

vyměnit technik vyškolený odpovídajícím způsobem nebo kvalifikovaný elektrikář. Zajistěte, aby se 

používaly pouze originální součástky – hadice a přípojky jsou také velice důležité kvůli bezpečnosti! 

Přístroj nikdy sami neopravujte! 

7. Dohlédněte na to, aby přístroj stál na pevném, hladkém a vodorovném povrchu, a to jak při 

používání, tak i během přepravy a uložení. Při převrhnutí může dojít k poškození přístroje! 

8. Upozornění! Při používání vysokotlakého čističe, které není v souladu s těmito pokyny, může být 

proud vody nebezpečný. Nikdy nemiřte proud vody na lidi nebo na uživatele (nečistěte jím 

oděv/obuv!), na zvířata, na elektrická zařízení nebo na zařízení na čističi. 

9. Uživatel přístroje a osoby v jeho blízkosti musí nosit ochranný oděv a obuv. Důrazně doporučujeme 

používání ochrany sluchu. 

10. Nepoužívejte čistič za podmínek ani v prostředí, kdy hrozí nebezpečí výbuchu. 

11. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky vždy, když provádíte údržbu přístroje, před výměnou trysky a když 

přístroj nepoužíváte. Při vytahování držte zástrčku rukou. Nikdy neobsluhujte spotřebič a/nebo se 

nedotýkejte zástrčky mokrýma rukama. 

12. Voda, která je v přístroji, v hadici nebo v trysce, není vhodná pro další spotřebu. 

13. Nepoužívejte přístroj v teplotách nad 40°C nebo pod 2°C a chraňte jej před mrazem. 

14. Na přístroji, proudové trubici ani na trysce či jiné součásti nikdy nic nevyměňujte. 

15. Při používání nikdy nezakrývejte přístroj, proudovou trubici, trysku ani žádnou jinou část přístroje. 

16. V případě nehody nebo výpadku elektrického proudu přístroj okamžitě vypněte. 

17. Používejte pouze čistou vodu. Pokud používáte vodu, která by mohla obsahovat například písek (ze 

studny nebo podobného zdroje), musíte nainstalovat zvláštní filtr. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


